П Р О Т О К О Л
выездного заседания комиссии по рассмотрению вопросов о внесении дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования
 город Кимовск Кимовского района

г. Кимовск                                                                   «27» _апреля_ 2022 года

Место проведения заседания: г. Кимовск, ул. Мелихова, ул. Заводская, ул. Драгушиной.

Дата и время проведения заседания: 27 апреля 2022 года в 14.00 час.

Председательствовал на заседании комиссии - Ларионова Т.В., заместитель главы администрации.
Секретарь заседания комиссии – Тихонова Е.Н., консультант отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации.

Присутствовали:

	Воронина
Елена Александровна

	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Кимовский район

	Маврин
Михаил Владимирович
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Кимовскому району

	Михайлова
Галина Ивановна
	начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования Кимовский район

	Румянцев
Михаил Александрович
	Старший государственный инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Кимовский»

	Соснин Павел Владимирович

	Заместитель начальника ЩУУП ПДН МО МВД России «Кимовский

	Фесенко
Нина Николаевна
	начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	Чернов Сергей Юрьевич
	глава муниципального образования город Кимовск Кимовского района

Всего присутствовало 9 членов комиссии, что составляет 81,8 % от общего числа ее членов.

Заседание комиссии считается правомочным.

Приглашены:
- Генеральный директор ООО «Ресурс»- Головин Андрей Викторович;
- Мастер службы подземных газопроводов РЭС «Кимовскрайгаз» филиал ОА «Газпром газораспределение Тула» в г. Узловой – Трегубова Елена Васильевна;
- Индивидуальный предприниматель – Тагиев Галым Баратали оглы.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления индивидуального предпринимателя Тагиева Г.Б.о. о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торгового павильона по продаже овощей и фруктов по адресу: г. Кимовск, ул. Заводская у д. 4.
2. Включение в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торгового павильона в районе ул. Мелихова.
3. Включение в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торговых павильонов в районе ул. Драгушиной.

1. Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Тагиева Галым Баратали оглы о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торгового павильона по продаже овощей и фруктов по адресу: г. Кимовск, ул. Заводская у д. 4.
В ходе обсуждения вопроса было принято РЕШЕНИЕ:
Отделу экономического развития предпринимательства и сельского хозяйства следует включить в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торгового павильона по продаже овощей и фруктов по адресу: г. Кимовск, ул. Заводская у д. 4. и объявить аукцион на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов.
Голосовали:
Решение принято – единогласно.

2. По второму вопросу о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торгового павильона в районе ул. Мелихова.
В ходе обсуждения вопроса было принято РЕШЕНИЕ:
Отделу экономического развития предпринимательства и сельского хозяйства следует включить в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торгового павильона по адресу: г. Кимовск, в районе ул. Мелихова.
Голосовали:
Решение принято – единогласно.

3. Рассмотрев третий вопрос о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района торговых павильонов в районе ул. Драгушиной.
В ходе обсуждения вопроса было принято РЕШЕНИЕ:
Отделу экономического развития предпринимательства и сельского хозяйства следует включить в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района по адресам:
-г. Кимовск, ул. Драгушиной между д. 11 и д. 13 торгового павильона для продажи овощей и фруктов; торгового павильона для продажи продуктов;
-г. Кимовск, ул. Драгушиной у д.13 установки киоска-автомата по продаже артезианской воды.
Голосовали:
Решение принято – единогласно.

Заместитель председателя комиссии                                     Т.В. Ларионова

Секретарь комиссии                                                                  Е.Н. Тихонова